
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

 
Skupina ČEZ dosáhla v prvním čtvrtletí zisku 15,7 mld. Kč 

 
 

Energetická Skupina ČEZ dosáhla v prvním čtvrtletí letošního roku čistého zisku ve výši 

15,7 mld. Kč, což je meziroční nárůst o 21,2 procent, a to i přes negativní působení vlivu 

sílící koruny. Na nárůstu se podílela vyšší výroba elektřiny při nárůstu podílu jaderných 

zdrojů, růst velkoobchodních cen, úspora provozních nákladů i výsledky aktivit Skupiny 

ČEZ v zahraničí.  

 

„Soustředíme se nyní nejen na další zvyšování efektivity jednotlivých procesů v rámci 

celé Skupiny ČEZ, ale klademe důraz i na obnovu našich zdrojů, protože tyto investice 

předurčí naši úspěšnost na další desetiletí dopředu. Tempo nabírá obnova tuzemských 

uhelných elektráren, kde jsme již vynaložili 9,4 miliardy korun a všechny tyto investiční 

akce drží termíny. Vlivem navrženého klimaticko – energetického balíčku ze strany EU 

aktualizujeme naše plány, kdy nová opatření vedou k tomu, že budoucí energetický mix 

bude postaven z podstatné části na jaderných, plynových a obnovitelných zdrojích. 

V plném proudu jsou přípravy staveb plynových elektráren, v první fázi jde o zdroje 

v severních Čechách o celkovém instalovaném výkonu cca 1 200 MW a další dva 

800MW zdroje ve spolupráci s maďarskou společností MOL na Slovensku a v Maďarsku. 

Máme již připravenu projektovou dokumentaci a v blízké době poptáme dodavatele 

paroplynových zařízení. Aktuálně máme v pokročilé fázi rozpracovány projekty různých 

typů nových elektráren v hodnotě 150 – 200 miliard korun,“ uvedl Martin Roman, 

předseda představenstva a generální ředitel ČEZ. 

 

Jako důsledek růstu produktivity práce, ale i realizovanými divesticemi, se počet 

zaměstnanců Skupiny ČEZ dále snížil. Na konci prvního čtvrtletí činil 29 529, což je 

meziroční pokles o více než 1 543  zaměstnanců, tj. o 5,0 procenta.  

 

Výroba elektřiny v prvním čtvrtletí v samotném ČEZ, a. s., meziročně vzrostla o 3,1 % a 

dosáhla historicky nejvyšší hodnoty 17,3 TWh. Výroba elektřiny v elektrárnách Skupiny 

ČEZ, včetně zahraničí (bulharská elektrárna ve Varně a polské elektrárny ELCHO a 

Skawina), pak dosáhla 18,8 TWh.  

 

„Poptávka po elektřině v České republice meziročně vzrostla o 4,6 procenta, což je dáno 

nižší loňskou základnou, kdy se na spotřebě podepsal abnormálně teplý počátek roku 

2007. Při přepočtu obou let na teplotní normál by poptávka po elektřině vzrostla o 3,2 



ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

procenta. Nejvíce rostla spotřeba u podnikatelského maloodběru, a to o 9,4 procenta, 

v případě domácností činil růst 3,3 %. Růst poptávky po elektřině se nadále projevuje 

v celé Evropě a spolu s rostoucí cenou ropy se odráží v cenách elektřiny na trzích střední 

i jihovýchodní Evropy,“ uvedl Alan Svoboda, ředitel divize obchod. 

 

Tabulka: Hospodářské výsledky Skupiny ČEZ za I. čtvrtletí roku 2008  

 

                            (mil. Kč)             meziroční změna 

Provozní výnosy 48 605 + 10,2 % 

EBITDA (nebo Provozní zisk před odpisy) 27 246 + 25,3 % 

Zisk před zdaněním 19 843 + 22,3 % 

Zisk po zdanění 15 726 + 21,2 % 

Pozn.: neauditované konsolidované výsledky 


